
MARCHEPIED  DE CARAVANE

DESCRIPTIF
L’ensemble sera rkalisé en niangon.

Encombrement: L:‘480 H: 200 P: 285

II se divise en trois sous-ensembles comprenant: 1 Le dessus
2 Deux pietements
3 Une entretoise

1 Le dessus est constiiué d’une seule pièce, il recevra des rainures espacées
régulièrement et une moulura d’encadrement destinée à limiter les éclats h l’utilisation.

2 Le pietement est composé de deux montants et de deux traverses assemblés entre-eux
par tenons et mortaises de 8 mm et articulés sur le dessus par charnières. Les Cotes
manquantes sont laisséas à l’initiative du candidat.

3 L’entretoise est une pièce mobile qui permet de tenir l’acartement du pietement lors’dk
l’utilisation du marchepied (positionnement par queue d’aronde)

FINITION A vernir

ON VOUS DONNE
Un descriptif dot Ii4
Un baréme dot 2l4
Un dessin d’ensemble dot 314
Un plan vue de côté dot 414
Un contre-plaqué de 240 x 240 pour l’épure
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EXAMEN : CAP. . MENUISERIE-AGENCEMENT

EPREUVE : Rhlisation Partie pratique
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PRINCIPE D’ARTICULATION

De tracer l’épure du;
pietement

1e réaliser l’ensemble sur
nachines pré-réglées, les
nodifications  occasionnées
zir les pentes et les moulw
ainsi que I’entretoise seront
,éalisées  manuellement

Queues d’aronde

De réaliser le femge et la
finition de l’ensemble

Ferrare
Symétrie
,‘
Pose et fonctionnement

Cotation
Respect de l’épure
Cote 370 mm
Gainage 40 120

ksemblapes
Pietement Equevage

coupes
Arrasements

10
5
5

10
20
20

20

20

20

Finition
Aspect Génétil

Qualité de la finition

Tol

ON EXIGE

L’éDUl-C

Exploitable cotes f 0,5 mm
Régles de tracé respectées

~BAREME

(indicatif)

15
15.,
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DESSIN D’ENSEMBLE
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